
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 25 «Дюймовочка» Тутаевского муниципального района 

МДОУ № 25 «Дюймовочка» 
 

ПРИКАЗ 

01.06.2023 г.                                                                                                        № 30-1/02-03 

пос. Константиновский 
 

О мерах по предупреждению коррупции 
 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению 

коррупции в МДОУ № 25 «Дюймовочка», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Антикоррупционную политику Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 25 «Дюймовочка» Тутаевского муниципального района  

(Приложение 1 к настоящему приказу); 

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к настоящему 

приказу). 

2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики МДОУ № 25 

«Дюймовочка» назначить: 

– Кузнецову Анастасию Александровну, заведующего хозяйством; 

– Травникову Галину Николаевну, воспитателя, председателя ОС ТК; 

– Козлову Елену Анатольевну, делопроизводителя. 

3. Козловой А.А., Травниковой Г.Н. и Козловой Е.А.: 

3.1. В срок до 20.06.2023 года разработать и представить руководителю на 

утверждение План противодействия коррупции МДОУ № 25 «Дюймовочка», на второе 

полугодие 2023 года; 

3.2. В срок до 20.06.2023 провести оценку коррупционных рисков МДОУ № 25 

«Дюймовочка», и представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных 

рисков МДОУ № 25 «Дюймовочка» и Перечень должностей с высоким риском 

коррупционных проявлений; 

4. Делопроизводителю, Козловой Е.А. в срок до 19.06.2023 года в установленном 

порядке внести дополнения в трудовые договоры работников МДОУ № 25 

«Дюймовочка», предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований 

Антикоррупционной политики МДОУ № 25 «Дюймовочка». 

5. Заведующему хозяйством Кузнецовой А.А., в срок до 19.06.2023 года 

ознакомить подчиненных работников с Антикоррупционной политикой.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 
 

 

Заведующий      Н.А. Лебедева 



С приказом ознакомлены: 

 

Заведующий хозяйством    А.А. Кузнецова   

Воспитатель    Г.Н. Травникова   

Делопроизводитель    Е.А. Козлова   

 


		2023-06-23T15:46:51+0300
	Лебедева Наталья Александровна




